- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики
работников закрытого акционерного общества
«Спортивный клуб «Шериф»

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), за большой вклад в развитие футбола, высокие спортивные достижения, волю к победе, стойкость и целеустремленность, проявленные
в самом престижном клубном турнире мира – Лиге чемпионов УЕФА, и в связи с 25-летием со дня образования закрытого акционерного общества «Спортивный клуб «Шериф»
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «За заслуги» II степени

	Тархнишвили Важу Едвардовича
	–
	директора ЗАО «Спортивный клуб «Шериф»;

2) орденом Дружбы

	[bookmark: _GoBack]Вернидуба Юрия Николаевича
	–
	главного тренера команды;

3) орденом Почета:

	Аддо Эдмунда
	–
	спортсмена-инструктора,

	Арболеду Хуртадо Данило
	–
	спортсмена-инструктора,

	Атанасиадиса Георгиоса
	–
	спортсмена-инструктора,

	Гурдузу Валерия Константиновича
	–
	менеджера,

	Да Силву Лейте Кристиано
	–
	спортсмена-инструктора,

	Дуланто Сангинетти Густаво Альфонсо
	–
	спортсмена-инструктора,

	Коловоса Димитриоса
	–
	спортсмена-инструктора,

	Мунтяна Владимира Алексеевича
	–
	администратора,

	Пейкшото Костансу Фернандо
	–
	спортсмена-инструктора,

	Тилля Себастьена
	–
	спортсмена-инструктора,

	Траоре Адаму
	–
	спортсмена-инструктора,

	Цуркану Олега Ивановича
	–
	руководителя команды,

	Энрике де Соуза Силву Луваннора
	–
	спортсмена-инструктора;

4) медалью «За трудовую доблесть»:

	Пащенко Сергея Юрьевича
	–
	спортсмена-инструктора,

	Янсане Момо
	–
	спортсмена-инструктора.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
        30 декабря 2021 г.
                 № 48